ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

г И Бб
уче

L J L

утверждении состава
учебно-методической комиссии

На основании пункта 5 \ 1.11 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление:

1.1. Покровская Наталья Владимировна, доцент Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента, председатель учебно-методической комиссии (утвержден
приказом заместителя первого проректора по стратегическому развитию и партнерству -
начальника Управления образовательных программ от 27.09.2024 № 12991/1);

1.2. Евневич Мария Александровна, доцент Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций;

1.3. Иванов Андрей Евгеньевич, доцент Кафедры государственного и
муниципального управления;

1.4. Иванова Виктория Валерьевна, доцент Кафедры информационных систем в
экономике;

1.5. Калайда Светлана Александровна, доцент Кафедры управления рисками и
страхования;

1.6. Кизян Наталья Геннадьевна, доцент Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов;

1.7. Кирюков Сергей Игоревич, старший преподаватель Кафедры маркетинга;
1.8. Клемина Татьяна Николаевна, старший преподаватель Кафедры

стратегического и международного менеджмента;
1.9. Коваль Александр Геннадьевич, доцент Кафедры мировой экономики;
1.10. Лещева Ирина Анатольевна, доцент Кафедры информационных технологий в

менеджменте;
1.11. Мартынова Татьяна Александровна, доцент Кафедры иностранных языков в

сфере менеджмента;
| 1.12. Никулин Егор Дмитриевич, доцент Кафедры финансов и учета; ,

1.13. Новиков Андрей Владимирович, доцент Кафедры экономической теории и
экономической политики: | ЭК

1.14. Станко Татьяна Сергеевна, доцент Кафедры операционного менеджмента^

1.15. Симченко Наталия Александровна, профессор Кафедры экономической
теории и истории экономической мысли;

1.16. Смирнов Ростислав Олегович, доцент Кафедры экономической кибернетики;
1.17. Шаныгин Сергей Иванович, профессор Кафедры статистики, учета, аудита;
1.18. Цыбова Виктория Сергеевна, доцент Кафедры организационного поведения и

управления персоналом;
1.19. Баушев Сергей Валентинович, начальник научно-образовательного центра

АО «Обуховский завод» (по согласованию);
1.20. Кашин Александр Леонидович, председатель Совета директоров ООО

«Холдинговая компания «ЭГО-Холдинг» (по согласованию);
1.21. Хабачева Карина Викторовна, исполнительный директор некоммерческого

партнерства «Санкт-Петербургская международная бизнес-ассоциация на Северо-Западе»
(НП «СПИБА») (по согласованию);

1.22. Ялинич Наталья Александровна, управляющий директор, Банк ВТБ (ПАО)
(по согласованию);

1.23. Федулов Григорий Александрович, обучающийся 2 курса по основной
образовательной программе магистратуры по направлению 38.04.01 «Экономика» (по
согласованию).

2. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по УГСН
38.00.00 Экономика и управление по направлению «Менеджмент»
Клемину Татьяну Николаевну, старшего преподавателя Кафедры стратегического и
международного менеджмента;

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Экономического факультета Маргании О. J1.
от 19.09.2024 № 44/17-07-74, служебная записка директора Института «Высшая школа
менеджмента» Дергуновой О. К. от 18.09.2024 № 43/2-07-586, служебная записка декана
Факультета иностранных языков Рубцовой С. Ю. от 16.09.2024 № 44/5-07-219, протокол
заочного голосования Студенческого совета Экономического факультета от 19.09.2024,
входящее обращение и. о. генерального директора Акционерного общества «Северо-
Западный региональный центр Концерна ВКО «Алмаз-Антей»-Обуховский завод»
Волокитина И. Н. (входящий СПбГУ от 08.09.2021 № 01/1-38-12349).

Заместитель первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных
программ / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru